Dede Halîfe veya Dede Efendi lakaplarıyla da anılır. Amasya civarındaki Sonsa

(Sonusa, Uluköy) doğumludur. Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle beraber, 16.

yüzyılın hemen ilk yıllarında doğmuş olması muhtemeldir. H. 952’de ise Halep Hüsrev

Paşa medreselerinde, müftü ve müderris olmuş ve H. 965 (1558)’te Kefe3 müftülüğü

2 Hayatı hakkında fazla bilgi sahibi olmadığımız Dede Cöngî Efendi’nin, yaşamı ve eserleri hakkında

bilgi için bkz.: Nev’izâde Atâi (1989), Kara Dede md., Şakâik-i Nûmâniyye ve Zeyilleri, Hadâiku’l-

Hakâik fî Tekmileti’ş-Şakâik; haz. Abdülkadir Özcan, İstanbul: Çağrı Yayınları, s.119 vd.; Mehmed

görevine getirilmiştir. H. 971 (1564)’te görevden azlolunmuş fakat yerine getirilecek

olan Mahmud Paşa Medresesi müderrisi, görevi kabul etmeyince karar geri alınmış ve

Dede Cöngî Efendi görevde kalmıştır. H. 972 (1565)’te görevinden yaşlılık sebebiyle

istifa etmiş, Bursa’ya yerleşmiş ve burada vefat etmiştir. Ölüm tarihi H. 975 (1567-

68)’dir. Metinde yer yer “müellif” olarak andık.

Şeyhulislam Meşrepzâde Ârif Efendi; Kadıasker Meşrepzâde Ali Efendi’nin torunu,

müderris Şâtırzâde Emin Efendi’nin oğludur. İstanbul’da doğmuş ve döneminin

tanınmış alimlerinden dersler almıştır. 1817’de müderris olmuş, çeşitli devlet

yayımlanmıştır. Metinde adı “mütercim” olarak da anıldı.

Risâle fi Siyâsetu’ş-Şer’îyye veya daha çok bilinen adı ile Siyâsetnâme'nin, Arapça

aslından daha çok bilinen Türkçeye yapılmış olan üç tercümesi bulunmaktadır. Seyyid

Sebzî Mehmed Efendi5 (H.1091/M.1680), İsmâil Müfid Efendi6 (H.1217/M.1802-1803)

ve Şeyhulislâm Meşrepzâde Ârif Efendi (H.1275/M.1858) tarafından yapılmış bu

tercümelerin en meşhur olanı, Sebzî Mehmed Efendi’nin çalışmasıdır. Gündelik dile

yakın, kolay anlaşılır ve akıcı bir dille yapılmış bulunan bu tercümenin aksine